



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Processo:	2301004/2024
Fis.:	2287
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento apresentado como composição e custos pela empresa **YUMI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA**, inscrita no CNPJ N° 53.307.127/0001-14.

Bom Lugar - MA, em 01 de abril de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro



Processo:	2301004/2024
Fis.:	1288
Rubrica:	

À
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGAO ELETRONICO SRP Nº004/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2301001/2024**

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO DE BOM LUGAR MA,

Prezado Senhores,

A EMPRESA YUMI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 53.307.127/0001-14, ESTABELICIDA NA RUA EUGENIO LUCIANO DE MELO, 371- BAIRRO NOVO OLINDA-PE. CEP: 53.030-160, VEM APRESENTAR A SEGUINTE PROPOSTA DE PREÇO

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
06	Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor 19' led hdmi(COTA RESERVADA 25%).	Bpc corporativo	11	1.075,90	11.834,90

NOSSO PREÇO TOTAL DA PROPOSTA R\$ 11.834,90 (ONZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO E NOVENTA CENTAVOS)


A EMPRESA YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, ME DECLARA QUE:

- ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

- **VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

- **PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS**

- O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM MOEDA CORRENTE NACIONAL CONFORME O DISPOSTO NO INSTRUMENTO CONTRATUAL ASSINADO ENTRE AS PARTES E DE ACORDO COM OS PADRÕES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL, EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DA APRESENTAÇÃO DA FATURA E/OU NOTA FISCAL.

 (81) 3012-3053

 Yumitecnologia1@gmail.com

YUMI
SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA:53307127
000114

Av. modo de forma
divulga por YUMI
SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
(81) 353971-3000
E-mail: 2024.04.01
14:45:27 -0300

1 - INFORMAMOS AINDA QUE A CONTA BANCÁRIA DA EMPRESA É NO BANCO CAIXA ECONOMICA, CONTA CORRENTE Nº 000284764-1, AGÊNCIA:048-ENCRUZILHA, PE, OPERAÇÃO: CONTA CORRENTE PJ - RAZÃO SOCIAL: YUMI SOLUÇÕES TECNOLOGIAS LTDA CNPJ/MF: 53.307.127/0001-14

Olinda (PE), 01 de ABRIL de 2024

YUMI SOLUCOES Assinado de forma digital
TECNOLOGICAS por YUMI SOLUCOES
TECNOLOGICAS
LTDA:53307127000114
Dados: 2024.04.01
14:40:10 -03'00'


Processo:	3010015024
Fls.:	1289
Rubrica:	


TABELA DE INEXIQUIBILIDADE

ITEM 06 COMPUTADOR I3 4GB 120GB
...


DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR (R\$)
(PV) PREÇO DE VENDA		1.075,90
PREÇO DE COMPRA		713,00
SN(ALIQUOTA SIMPLES NACIONAL)	10,44%	112,32
FRETE +DESPESAS ADMINISTRATIVAS	5,00%	53,80
ML(MARGEM DE LUCRO)	35%	252,40


 Yumitecnologia1@gmail.com

 (81) 3012-3053

 Rua Eugênio Luciano de Melo, 371
Olinda-PE cep:53030-160

Processo:	<i>33010013031</i>
Fis.:	<i>1290</i>
Rubrica:	<i>⊖</i>

 Yumitecnologia1@gmail.com

Processo: 2010010024
 Fis.: 1291
 Rubrica: 

Processador Intel (213/416/718/910 Geracao)	INTEL I3 (I55 / I50 / 2120 / 2125 / 2130 (2 geracao)) - COOLER - CC
Fonte (nominal e Real)	
Placa-Mãe Intel	MB I155 BRADL PC H61 COM HDMI REDE 1000M + M.2 (DDR3
Processador AMD (AM3/AM3+ / AM3+ / FM1 / FM2 / AM1)	
Cooler (12x12 / Gamer / RGB) / Headphone	
PLACA MAE - AMD	
Monitor	LED 19 BRAZIL PC SPC-19WE02-B PRETO WIDE (HDMI/VGA)
KIT (pl. mae + processador)- TELA MOLDURA TOUC	
SSD - HD SSD	M.2 PCIe 128GB TM128G-2280 NVME - CDD 45150
KIT (TECLADO / MOUSE / CAIXAS DE SOM)	KIT (TECLADO COMUM + MOUSE M129)
HD - Hard Disk (sata)	
VGA	
Grav. Dvd / Pl. Captura / Web Cam	
Software	
Memória (ddr3 / ddr4) NB ou Desk	MEMORIA 4GB DDR3 PC OU NOTE (1x 4GB)
Gabinete	GAB BRAZIL PC N110 / C3135 / C5827 C/ FONTE

R\$713,00